РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      декабря 2020 года  №
с. Чернавское

	О прогнозе социально-экономического развития Чернавского сельсовета на 2021 год и плановый период                                до 2023 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация Чернавского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Чернавского сельсовета на 2021 год и  плановый период до 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской
 Думы «Сельчанка».

        3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чернавского сельсовета                                                                                Г.И. Иргалеев

	Приложение к постановлению Администрации Чернавского сельсовета

от        декабря 2020 года  №
«О прогнозе социально-экономического развития Чернавского сельсовета на 2021 год и плановый период до 2023 года»

Прогноз

социально-экономического развития Чернавского сельсовета
на 2021 год и плановый период до 2023 года

	№ п/п

	Показатель
	ед.

изм.
	2019
отчет
	2020
оценка
	2021
прогноз
	2022
прогноз
	2023
прогноз

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	727
	701
	690
	680
	680

	1.2
	Численность экономически активного населения,

 в том числе
	чел.
	220
	196
	190
	180
	180

	1.2.1
	       занятых в экономике
	чел.
	205
	186
	180
	170
	170

	1.2.2
	        среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	15
	10
	10
	10
	10

	1.3
	Уровень общей безработицы
	%
	6,8
	5,1
	5,2
	5,5
	5,5

	1.4
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	5
	9
	7
	5
	5

	1.5
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	2,3
	4,6
	3,6
	2,8
	2,8

	1.6
	Создание новых постоянных рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.1
	в том числе в сфере малого и среднего предпринимательства
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Сокращение постоянных рабочих мест
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.8
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Производственная деятельность

	2.1
	Отгрузка промышленной продукции по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.
	1,300
	1,404
	1,404
	1,400
	1,400

	 в т.ч. по организациям

	2.1.1
	 ООО Энергосервис»

	1,404
	1,404
	1,200
	1,200
	1,200

	2.2
	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
	100,4
	102,4
	102,6
	103,1
	103,6

	2.3
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	80,56
	102,7
	101,7
	101,3
	101,4

	2.4
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.5
	Численность работающих в организациях (по полному кругу организаций)
	чел.
	87
	80
	80
	80
	80

	    2.6
	Фонд заработной платы организаций (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	12,45
	13,32
	14,25
	15,25
	15,65

	2.7
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по полному кругу организаций)
	руб.
	12972
	13880
	14850
	15890
	16940

	2.7.1
	Темп роста в действующих ценах
	% к предыдущему году
	107,1
	107,1
	106,9
	106,9
	107,0

	2.7.2
	Темп роста реальной заработной платы
	% к предыдущему году
	111,1
	103,3
	105,0
	105,0
	103,0

	2.8
	Индекс потребительских цен
	% к предыдущему году
	104,3
	105,0
	104,0
	104,0
	104,0

	2.9
	Темп роста оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	102,5
	100,1
	100,5
	100,6
	100,8

	2.10
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	0,187
	1,277
	1,224
	1,225
	0,30

	2.10.1
	Федерального бюджета (по согласованию)
	млн.

руб.
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122

	уд.в от общего инвестиций

	2.10.2
	Областного бюджета

(по согласованию)
	млн.

руб.
	0,035
	0,040
	0,050
	0,050
	0,050

	уд.в от общего инвестиций

	2.10.3
	Местного бюджета
	млн.

руб.
	1,277
	0,149
	0,149
	0,150
	0,150

	уд.в от общего инвестиций

	2.10.4
	Внебюджетных источников
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	уд.в от общего инвестиций

	2.11
	Ввод объектов

	2.11.1
	Жилье
	тыс.кв.м
	0
	0
	0,08
	0,07
	0

	2.11.1.1
	в т.ч. индивидуальное
	тыс.кв.м
	0
	0
	0,08
	0,07
	0

	2.11.2
	Общеобразовательные организации
	учебное место
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11.3
	Детские дошкольные учреждения
	место
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11.4
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	посещений в  смену
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11.7
	Газовые сети
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	2.12
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн.руб.
	75,00
	72,13
	69,28
	69,28
	69,28

	2.12.1
	В том числе сельскохозяйственные организации
	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.13
	Отгружено пищевой продукции собственного производства, выполнено работ, оказано услуг
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.14
	Посевная площадь, в том числе:
	га
	4100
	5900
	5700
	5700
	5700

	2.14.1
	сельскохозяйственных организаций
	га
	0
	0
	0
	0
	0

	2.14.2
	крестьянских (фермерских) хозяйств
	га
	4100
	5900
	5900
	5700
	5700

	3.
	Производство сельскохозяйственной продукции

	3.1
	В хозяйствах всех категорий:

	3.1.1
	     зерна
	тонн
	8200
	8850
	8550
	8550
	8550

	3.1.2
	     картофеля
	тонн
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.3
	     овощей
	тонн
	65
	60
	60
	60
	60

	3.1.4
	     реализация скота и птицы  в живом весе
	тонн
	22
	20
	18
	18
	18

	3.1.5
	     молока
	тонн
	300
	250
	200
	200
	200

	3.1.6
	     шерсти
	цн.
	7,2
	7,0
	6,9
	6,8
	6,8

	3.1.7
	     яиц
	тыс.шт.
	200
	200
	180
	180
	180

	3.2
	в сельскохозяйственных организациях

	3.2.1
	     зерна
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.2
	     картофеля
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.3
	     овощей
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.4
	     реализация скота и птицы  в живом весе
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.5
	     молока
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.6
	     шерсти
	цн.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.7
	     яиц
	тыс.шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	в крестьянских (фермерских) хозяйствах

	3.3.1
	     зерна
	тонн
	8200
	8850
	8550
	8550
	8550

	3.3.2
	     картофеля
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.3
	     овощей
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.4
	     реализация скота и птицы  в живом весе
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.5
	     молока
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.6
	     шерсти
	цн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.7
	     яиц
	тыс.шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	в хозяйствах населения

	3.4.1
	     зерна
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.2
	     картофеля
	тонн
	100
	100
	100
	100
	100

	3.4.3
	     овощей
	тонн
	65
	60
	60
	60
	60

	3.4.4
	     реализация скота и птицы  в живом весе
	тонн
	22
	20
	18
	18
	18

	3.4.5
	     молока
	тонн
	300
	250
	200
	200
	200

	3.4.6
	     шерсти
	цн.
	7,2
	7,0
	6,9
	6,8
	6,8

	3.4.7
	     яиц
	тыс.шт.
	200
	200
	180
	180
	180